UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KÔNG LƠNG KHƠNG

Số:     /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kông Lơng Khơng, ngày       tháng 05 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm

trong tháng cao điểm VSATTP năm 2023

Để đảm bảo chất lượng hàng hóa, đảm bảo vệ sinh an toàn thực trên địa bàn

xã năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm xã xây

dựng Kế hoạch số: 02/KH-BCĐ ngày 28/04/2023 “V/v triển khai công tác bảo đảm

an toàn vệ sinh thực phẩm trong tháng cao điểm VSATTP năm 2023”.

Phân công thành viên Ban chỉ đạo xã tổ chức kiểm tra các hộ buôn bán tạp

hóa, kinh doanh, sản xuất thực phẩm, nấu rượu thủ công tại các thôn, làng trên địa

bàn xã, kết quả kiểm tra như sau:

- Tổ kiểm tra đã tiến hành kiểm tra 09 hộ kinh doanh tạp hóa bán bánh kẹo

nước ngọt và một số mặt hàng khô, tươi sống trên địa bàn xã, kết quả kiểm tra có 04

quán tạp hóa có một số mặt hàng hết hạn sử dụng gồm: 27 bì oshi, 03 chai dầu ăn, 3

bì bánh gói ram, 1 bì bánh quy, 01 bì kẹo 5 chai thuốc nhuộm tóc, 3 chai nước ngọt.

Đoàn kiểm tra đã tiến hành lập biên bản xác nhận và tiêu hủy tại chỗ dưới sự chứng

kiến của chủ hộ đồng thời nhắc nhỡ các hộ chấp hành các quy định đảm bảo an toàn

thực phẩm trong kinh doanh thực phẩm, thường xuyên kiểm tra hạn sử dụng để tiêu

hủy các mặt hàng hết hạn sử dụng nhằm đảm bảo an toàn cho người tiêu dùng. Nếu

lần sau vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

Nhìn chung qua công tác kiểm tra các hộ kinh doanh, buôn bán các mặt hàng

trên địa bàn xã đảm bảo, các hộ cũng đã cam kết thực hiện đảm bảo ATTP theo quy

định của pháp luật.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực

phẩm trong tháng cao điểm năm 2023 của UBND xã Kông Lơng Khơng.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Trung tâm Ytê huyện;

- Lưu Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Văn Nhơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T14:47:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Nhơn<nhontv.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:10:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng Khơng<ubndkonglongkhong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:11:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng Khơng<ubndkonglongkhong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:11:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng Khơng<ubndkonglongkhong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!